

پتروشیمی

نماینده کرمانشاه در گفت‌وگو با «وطن امروز»: مخالف واگذاری غیراصولی بیستون بودیم و وزیر اقتصاد باید توضیح دهد

پالایشگاه بیستون

با وجود هشدارهای بسیار واگذار شد

گروه اقتصادی: با وجود اینکه صحبت از برکناری میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی، رئیس سازمان خصوصی‌سازی به دلیل واگذاری‌های پرشائبه در سال‌های اخیر زده می‌شود، این سازمان در اقدامی پربحث موضوع واگذاری پتروشیمی بیستون را با وجود مخالفت نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی اجرایی کرد. این موضوع دوشنبه هفته جاری مطرح شد. در همین باره سیدجواد حسینی کیا، عضو هیأت‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: ما به کلی مخالف واگذاری نبوده و نیستیم و تنها خواهش ما این است که به قیمت عادلانه روز واگذار شود، در هر صورت کسی مخالف کوچک شدن دولت نیست. وی گفت: مساله اینجاست که واگذاری‌های انجام شده تراج بیت‌المال بوده است؛ هیکو، آذرب، نیشکر هفت‌تپه و دیگر واگذاری‌ها از این موارد است. نماینده شهرستان کرمانشاه با بیان اینکه تمام نمایندگان استان مخالف این واگذاری هستند، گفت: ما هنوز درباره واگذاری قانع نشده‌ایم و هفته آینده قرار است نمایندگان از وزارت اقتصاد برای توضیح هرچه بیشتر این واگذاری به مجلس بیایند.

حسینی کیا گفت: در بازه یک ماهه‌ای که بحث واگذاری را توانستیم به تعویق انداختیم چند صد میلیارد تومان به نفع بیت‌المال شد، این یعنی در قیمت‌گذاری پایه دو قیمت از بار اول با رقم فاحشی افزایش پیدا کرد که همین امر گویای آن است که موضوع واگذاری باید با دقت بیشتری انجام می‌شد. وی اظهار داشت: به صورت کلی واگذاری شرایطی توسط سازمان خصوصی غیر قانونی است مگر اینکه نقد خریداری کنند. تمام تلاشی که ما می‌کنیم در مخالفت با این موضوع بوده و هست.

سابقه واگذاری بیستون

ماجرا از این قرار است که در سال ۱۳۹۱ پتروشیمی بیستون بابت در دیون دولت به بانک ملت واگذار می‌شود و این بانک مزایده‌ای در این سال برای فروش پتروشیمی بیستون برگزار می‌کند که البته توفیقی در این واگذاری حاصل نمی‌شود و بیستون بدون مصوبه رسمی ماند. پس از آن بود که مدیران بانک ملت، سهام این پتروشیمی را در فرابورس عرضه می‌کنند که در این واگذاری، گروه توسعه صنعتی ماهان سپاهان برنده ۶۸.۰۹ درصد سهام این پتروشیمی می‌شود. اما خروجی این واگذاری ناموفق است و سرنویشت تلخی پیدا می‌کند و به دلیل آنچه عملی بندهای قرارداد واگذاری اعلام می‌شود، در محاق ابهام فرو می‌رود. آخرین خبرها حکایت از آن دارد که رای پرونده ۱۶۰ جلدی گروه توسعه صنعتی ماهان سپاهان در بهار ۹۷ صادر شده و از شهروبرنامه هم برای فرجام‌خواهی به دیوان عالی کشور رفته است. اما در کنار خلا مدیریتی حاکم بر پتروشیمی بیستون، بدعی این پتروشیمی نیز سنگین می‌شود و بر اساس آخرین یافته‌ها، این بدعی از ۱۸۹ میلیارد تومان بدعی ثبت شده در واگذاری سال ۹۱ به بیش از ۷۸۰ میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

موضوع واگذاری پتروشیمی بیستون مسکوت می‌ماند تا اینکه در اواخر آذرماه سال جاری، خبری دال بر دستور توقف خصوصی‌سازی پتروشیمی بیستون از سوی فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد در خبرگزاری‌ها دست به دست می‌چرخد. در این باره احمد صفری، رئیس مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی کرمانشاه از توقف واگذاری مزایده سهام پتروشیمی بیستون توسط وزیر اقتصاد خبر داده و گفته: به دلیل دقیق نبودن قیمت پایه واگذاری پتروشیمی بیستون، تخلف در مزایده مجز است. بر این اساس، زمان واگذاری بلوک ۶۸.۰۹ درصدی شرکت پتروشیمی بیستون شامل ۳۴۰ میلیون و ۴۹۷ هزار و ۲۵ سهم این شرکت که قرار بود ۲۰ آذرماه امسال توسط سازمان خصوصی‌سازی از طریق مزایده انجام شود، به روز بیست‌هشتم این ماه در حالی تغییر کرده بود که این واگذاری باز هم به روز دیگری موکول شد.

بر این اساس، سازمان خصوصی‌سازی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد مزایده سهام شرکت پتروشیمی بیستون به تاریخ ۵ دی‌ماه تغییر یافت که این موضوع در همین روز اجرایی شد. بر این اساس شرکت پتروشیمی بیستون در شمال شرقی شهر کرمانشاه و در زمینی به مساحت ۶۳هکتار واقع شده که ۵۰۰ نیرو در آن شاغلند. این شرکت خوراک نفت سفید و بنزن خود را بیشتر از پالایشگاه‌های کرمانشاه و آبادان تأمین می‌کند. تولیدات پتروشیمی بیستون هم شامل L.A.B (الکیل بنزن خطی)، H.A.B (الکیلات سنگین) و حلال‌های صنعتی است که به پالایشگاه کرمانشاه برگشت داده می‌شود.

گروه اقتصادی: دولتی‌ها که تا مدتی پیش صادرکنندگانی را که ارز خود را در سامانه نیما نمی‌آوردند، خائن خطاب می‌کردند در حمایت از آنها به بانک مرکزی دستور دادند در بخشنامه ارز صادراتی تجدیدنظر کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، روحانی ۳ ماه پیش با انتقاد شدید از صادرکنندگانی که ارز خود را در سامانه نیما عرضه نمی‌کنند، گفت: «بخشی از التهاب در بازار از خرچی است اما به عنوان رئیس دولت اعلام می‌کنم بخشی از التهابات داخلی است، یعنی صادرکننده دولتی و حصولتی ارز صادراتی را که باید امروز در اختیار سامانه نیما قرار دهد، صبر می‌کند ۴۸ ساعت دیرتر می‌دهد و این کار خیانت است. دیروز به یکی از مسؤولان گفتم اگر کسی این کار را کرد قدم اول عزل و قدم دوم معرفی به دادگاه باشد.»

وی خطاب به مدیرانی که ارز صادراتی را دیرتر به سامانه نیما تحویل می‌دهند، گفت: «این کار را برای این انجام می‌دهی که بگویی سود بیشتری نصیب شرکت کرده‌ای و سهم خود در پایان سال را بالاتر ببری؟ یا این کار به همه ملت ایران صدمه می‌زند. حدود ۶ ماه از سال گذشته و باید ۲۰ میلیارد دلار ارز صادراتی به بانک مرکزی و سامانه نیما تحویل می‌شد. نمی‌خواهم اعلام کنم چه مقدار ارز صادراتی از ابتدای سال تاکنون تحویل سامانه نیما و بانک مرکزی شده اما چقدر ارز حاصل از صادرات باقی مانده؟ چه کسی مسؤول است؟ این را هم به گردن آمریکا و رژیم صهیونیستی بگذاریم؟»

از آن زمان بانک مرکزی به پشتوانه حمایت سران قوا بخشنامه‌هایی را برای بازگشت ارز صادراتی ابلاغ کرد و ۳ ماه به صادرکنندگان فرصت داد تا بعد از صادرات، ارز حاصل از صادرات خود را به سامانه نیما (یا صرفی‌ها و بانک‌های مجاز) پرداخت کنند. دیروز این مهلت سه‌ماهه به پایان رسید. صادرکنندگان طبق مصوبات هیأت وزیران و ابلاغیه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، مکلف به بازگشت ارز حاصل از صادرات خود حداکثر ظرف مدت زمانی ۳ ماه بعد از صادرات به چرخه اقتصادی کشور هستند، از این رو با توجه به پایان مهلت مقرر، در صورتی که صادرکنندگان تاکنون نسبت به این مهم اقدام نکرده‌اند، باید در برگشت ارز حاصل از صادرات تسریع کنند. روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: به اطلاع می‌رساند با توجه به پایان مهلت تعیین‌شده، در صورتی که صادرکنندگان تاکنون نسبت به برگشت ارز حاصل از صادرات خود به چرخه اقتصادی کشور مطابق ترتیبات اعلامی و رفع تعهد ارزی اقدام نکرده‌اند، باید نسبت به انجام این مهم تسریع کنند. خاطرنشان می‌شود به موجب تکلیف مقرر در تبصره «۲» ذیل بند «۱» مصوبات چهاردهمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی،

مکلف به بازگشت ارز حاصل از صادرات خود حداکثر ظرف مدت زمانی ۳ ماه بعد از صادرات به چرخه اقتصادی کشور هستند، از این رو با توجه به پایان مهلت مقرر، در صورتی که صادرکنندگان تاکنون نسبت به این مهم اقدام نکرده‌اند، باید نسبت به انجام این مهم تسریع کنند. خاطرنشان می‌شود به موجب تکلیف مقرر در تبصره «۲» ذیل بند «۱» مصوبات چهاردهمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی،

دولت از کسانی که خائن می‌نامید حمایت کرد؛ دستور جهانگیری به همتی برای بازنگری بخشنامه ارز صادراتی

مهلت تمام شد، ارز صادراتی به نیما نرسید!



نما

تشکیل کمیته‌ای برای اصلاح بخشنامه رفع تعهد ارزی

با بالا گرفتن اختلاف بین صادرکنندگان و بانک مرکزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه اخیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با بیان اینکه کشور از بی‌ثباتی قوانین و مقررات بشدت رنج می‌برد، گفت: بی‌قانونی نتیجه‌ای جز آسیب دیدن فضای کسب‌وکار ندارد؛ باید آنچه در بخشنامه بانک مرکزی درباره نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور مغفول مانده، مجدداً مورد بررسی قرار گیرد؛ اگرچه نیازی به بازنگری کل بخشنامه نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه طبق آمار رسمی گمرک، ۲۲ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی صورت گرفته، این سوال را مطرح کرد که باید مشخص شود از این ۲۲ میلیارد دلار چقدر ارز وارد سامانه نیما شده است، این در حالی است که باید از صادرکنندگان نیز سوال کرد عدد نرخ ارز باید چقدر باشد که به نظر آنها واقعی تلقی شود. همچنین محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز گفت: توافقی بین دولت و بخش خصوصی انجام شود و بخش خصوصی بازگشت ارز حاصل از صادرات را تعهد کند. پورابراهیمی با بیان اینکه تکلیف نحوه صدور کارت‌های بازرگانی صادراتی باید یک بار برای همیشه حل شود، ادامه داد: در موضوع بحث نحوه تسویه ارز باید درباره چند مسرفصل با بانک مرکزی توافق شود که یکی از آنها واردات در مقابل صادرات و دیگری پرداخت بدهی‌های ارزی و سپرده‌گذاری است.

بانک مرکزی مکلف است در صورت عدم برگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد، اقدامات قانونی لازم را انجام دهد. از این رو مقتضی است صادرکنندگان محترم نسبت به ایفای تعهدات ارزی خود مطابق با مصوبات و دستورالعمل‌هایی که پیش‌تر به آنها اشاره شد، اقدام لازم را به عمل آورند. با وجود این ابلاغیه اما جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور که خود یکی از منتقدان صادرکنندگانی بود که برای پرداخت ارز به سامانه نیما تامل می‌کردند، در چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای دستور داده که بانک مرکزی از این بخشنامه عقب‌نشینی کند؛ رئیس اتاق بازرگانی ایران از نامه‌نگاری با معاون اول رئیس‌جمهور در رابطه با شیوه‌های بازگشت ارز

اسکناس

رونمایی از ایران چک جدید ۵۰ هزار تومانی



مراسم رونمایی از نخستین نسخه نسل جدید ایران چک ۵۰ هزار تومانی در محل سازمان تولید اسکناس و مسکوک برگزار شد. به گزارش مهر، همتی، رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه با وجود مشخصه‌های امنیتی، ایران‌چک‌های جدید، در بالاترین سطح بین‌المللی از نظر مشخصه‌های امنیتی قرار دارد، گفت: از این پس، بتدریج اسکناس‌های بانک مرکزی بر مبنای مشخصه‌های امنیتی جدید تولید خواهد شد. گفتنی است، اسکناس یادشده که با تکنولوژی پیچیده‌ای تولید شده، امکان جعل را به میزان قابل توجهی کاهش داده است. این فناوری در سال ۲۰۱۳ روی اسکناس یورو اعمال شد و پس از آن، تنها کشورهای معدودی موفق به انتقال دانش فنی، خط تولید و بهره‌برداری از این ویژگی امنیتی روی اسکناس‌های خود شده‌اند.

بودجه

محاسبه در آمد نفتی بودجه ۸۰۰۰ تومانی



وابستگی به منابع حاصل از فروش نفت در سال آینده حداقل ۲۸ درصد کمتر از امسال است. به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در این باره اظهار داشت: درآمد دلاری نفت در بودجه سال آینده با احتساب نرخ ۸۰۰۰ تومانی ارز در سامانه نیما ممکن است درآمدهای نفتی را از نظر ریالی بزرگ نشان دهد اما وابستگی به نفت کم شده است. وی افزود، در بهترین شرایطی که برای سال آینده پیش‌بینی شده درآمد نفتی دولت ۲۱ میلیارد دلار است یعنی وابستگی به نفت در سال آینده حداقل ۸ درصد نسبت به سال جاری کمتر می‌شود. وی تصریح کرد: دلیل طرح محاسبه‌افزایش درآمدهای نفتی این است که سال گذشته هر دلاری که به دست می‌آمد در ۳۵۰۰ تومان ضرب می‌شد (نرخ تسعیر ارز) اما در سال آینده بخشی از آن برای تأمین کالاهای اساسی با نرخ تسعیر ۴۲۰۰ تومان و حدود ۷ میلیارد دلار با نرخ ارز ۸۰۰۰ تومانی نیما حساب می‌شود.

Advertisement for 'Frahokan' (فراخوان) regarding electricity quality. It includes contact information for 'Shirkat Sahaemi Braq Monlagheh' and details about a meeting on December 11, 2017, at 11:30 AM. The meeting aims to discuss the quality of electricity in the 'Braq Monlagheh' area and the role of 'Shirkat Sahaemi Braq Monlagheh' in providing quality electricity. The meeting is held at the 'Shirkat Sahaemi Braq Monlagheh' building, located at 'Baq Monlagheh, Ahvaz, Chaharmahal and Bakhtiari Province, Ahvaz Branch, 44th Km, Ahvaz, 7698-3167-4113, P.O. Box 6134813956'. The meeting is open to all interested parties and is free of charge. The meeting is held at the 'Shirkat Sahaemi Braq Monlagheh' building, located at 'Baq Monlagheh, Ahvaz, Chaharmahal and Bakhtiari Province, Ahvaz Branch, 44th Km, Ahvaz, 7698-3167-4113, P.O. Box 6134813956'. The meeting is open to all interested parties and is free of charge.